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نمره صفر بانک ها در پرداخت تسهیلات مسکن

صفحه 1

»امروز«»امروز«  از ضرورت حفظ برند خاویار ایران گزارش می دهداز ضرورت حفظ برند خاویار ایران گزارش می دهد

ذینفع شدن سیستم بانکی در نهضت ملی مسکن نتیجه می دهد؟

سخنگوی کمیسیون صنایع و معادن مجلس:

فرشاد مومنی مدعی شد:

شنا در دریایی از شنا در دریایی از 
مروارید   سیاهمروارید   سیاه

  صفحه 4

  صفحه 1

  صفحه 7

 بررسی سهم بخش تعاون
 در اقتصاد کشور

 صادرات غیرنفتی
 مشمول 2 درصد 

مالیات شد

 افزایش موجودی
  کارت سوخت 

و تجهیزات جایگاه ها

مهرداد حاجی زاده فلاح، تحلیلگر مسائل اقتصادی در گفت وگو با »امروز«  تشریح کرد؛

مدیر بازرگانی شرکت پخش فرآورده های نفتی خبر داد: وزیر اقتصاد:

این روزها اربعین واژه آشنایی است. از کوچک و بزرگ 
که می پرسی محال است آن را نشناسد و یا به گوشش 
نخورده باشد. مگر می شود کسی دلداده حسین بن علی)ع( 
و فاطمه)س( باشد و در مسیر عاشقی نباشد.شکوهِ اربعین و 
عظمتی که حضور چندین میلیونی محبان امام حسین) ع( 
در موسم اربعین این سال ها به وجود آورده است، به هیچ 

وجه در ظرف محدود کلمات نمی گنجد.
واژه ها حتی اگر به زیبایی، هنرمندانه و شاعرانه نیز کنار 
هم چیده شوند باز هم نمی توانند بخش اندکی از مفاهیم 
والا، عظیم و جلوه های بی مانند انسانی و محمدی اقیانوس 

اربعین و داستان این معجزه را توصیف و تبیین کنند.

پیاده تا مهمانی خورشید
یادداشت امروز

بسیاری معتقدند که ریشه این کلمه، فارسی و از کلمه 
»خاگ آور« به معنی»تخم ریز« بوده است.خاویار به 
مروارید سیاه معروف است.خاویار در واقع تخم ماهیانی 
به نام ماهیان خاویاری یا استروژن است. این ماهیان که 
به طور عمده سنگین وزن بوده و بیشتر از ۱۰۰ کیلوگرم 
وزن دارند، در دریای خزر زندگی می کنند، به طوری که 
۹۰ درصد خاویار جهان از دریای خزر صید می شود.در 
کرانه های شرقی دریای خزر به ویژه سواحل بندر ترکمن 
)از خلیج حسنقلی تا میانکاله( مهم ترین محل صید ماهیان 
خاویاری می باشد که به تنهایی نیمی از خاویار ایران در آنجا 

استحصال می شود.

استحصال خاویار
 سرمقاله امروز

 ابوالفضل شادمان

 ادامه درصفحه 3

 ادامه درصفحه 3

 ادامه درصفحه 5
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www.todayonline.ir وز: وب گاه  امر اربعین سید و سالار شهیدان حضرت امام حسین علیه السلام تسلیت باد

هیچ پولی نباید خارج از 
کنترل خزانه جا به جا شود

سند سپتامبر جدید نیست و همان 
روند مذاکرات ایران و 1+۴ است

قالیباف، رئیس مجلس گفت: در برنامه هفتم تلاش بر این است که اعتبار نامه 
بانکی نقدی به اعتباری تبدیل شود و هیچ پولی بدون کنترل حساب خزانه جا به 
جا نشود.محمدباقر قالیباف در مراسم رونمایی از گزارش تفریق بودجه سال ۱۴۰۱ 
با اشاره به اهمیت جایگاه دیوان محاسبات گفت: دیوان محاسبات جراحی های 
عمیق و دقیق را بر امور کاری خود انجام می دهد. وقتی بحث مدیریت بودجه، 
هزینه و حسابرسی را مطرح می کنیم باید دقت  لازم را داشته باشیم و فرآیند 
هوشمندسازی در اینجا به ما کمک می کند.وی افزود: ما به راحتی می توانیم بر 

بودجه تسلط داشته باشیم و کشور را از یک گیجی در حوزه بودجه و...

سخنگوی وزارت امور خارجه گفت: سند سپتامبر سند جدیدی به شمار نمی رود و 
همان روند مذاکرات ایران و ۱+۴ بوده است. ناصر کنعانی سخنگوی وزارت امور 
خارجه کشورمان در پاسخ به سوالی در خصوص سند سپتامبر که از سوی وزیر 
امور خارجه مطرح شده است، گفت: موضوع را در رسانه ها دیدم و شاهد بعضی 
تحلیل ها و تفسیرهای مختلف در این زمینه بودیم. ادبیات جناب آقای وزیر در 
گفتگوی انجام شده کاملًا روشن و واضح بوده است.وی افزود: سند سپتامبر سند 
جدیدی به شمار نمی رود در واقع همان روند مذاکرات ایران و ۴+۱ بوده است. 

آخرین پیش نویس مذاکرات برجامی در چهارچوب برجام در...

 امروز- لیلا زمانی
خاویار یکی از گرانبهاترین و مفیدترین ماده غذایی در 
جهان است که طرفداران زیادی دارد. خاویار از ماهیان 
خاصی استخراج می شود که زیستگاه بسیاری از آن ها 
در دریای خزر است. به همین دلیل کشور ایران یکی 
از بزرگترین کشور های تولید کننده خاویار به حساب 
می آید. علاوه بر ایران کشورهایی مانند چین و روسیه 
نیز جز صادرکنندگان اصلی این ماده ارزشمند هستند. در 
این مقاله قصد داریم به کشورهای تولید کننده خاویار 

بپردازیم. تا انتهای مطلب همراه ما باشید.
استخراج خاویارهای ایرانی

دریاچه خزر بیشترین انواع ماهی های خاویار را در دل خود جای 
داده است. ماهیان خاویاری خزر در زیستگاه طبیعی خود خاویارهای با 
کیفیتی تولید می کنند که در بین انواع دیگر کم نظیر بوده و متقاضیان 

زیادی دارد. از منطقه غازیان تا کپورچال بندرانزلی بهترین ماهیان 
خاویاری وجود دارند و بخش زیادی از خاویارهای با کیفیت ایرانی 
در این ناحیه استخراج می شود. البته در چند سال اخیر به علت خطر 
انقراضی که برای این ماهی ها ایجاد شده، صید آن ها با محدودیت 
هایی مواجه شده است. به همین دلیل پرورش ماهی خاویاری در 

بخش های مختلف استان های شمالی انجام می شود که مجهز به 
پیشرفته ترین امکانات برای برداشت خاویار است.

گفته شده حدود ۹3 درصد از انواع ماهی های خاویار در ایران 
وجود داشته و قابلیت پرورش دارند. کشورهای تولید کننده خاویار 
که برداشت را از دریا انجام می دهند باید به صورت دوره ای میزان 
مشخصی از بچه ماهی های خاویاری را در دریا آزاد کنند تا توازن آن 
ها حفظ شود. برای مثال کشور ایران 2۰ تا 22 میلیون نوزاد ماهی 
از نژاد قره برون را سالانه به دریای خزر وارد می کند. در بین انواع 
گونه های ماهی خاویار زیستگاه 6 گونه از آن ها در دریای خزر است 
که 5 گونه دارای با کیفیت ترین خاویارهای موجود در جهان هستند.
در دسته بندی که بر اساس کیفیت ماهیان خاویاری انجام شده است 
انواع ماهی های دریای خزر را به شیوه زیر مرتب کرده اند: فیل ماهی، 

تاس ماهی ایرانی، چالباش، شیپ، اوزون برون. 
ادامه در صفحه 5

مهرداد حاجی زاده فلاح، تحلیلگر مسائل اقتصادی در گفت وگو 
با روزنامه اقتصادی امروز عنوان کرد: تعاون در نظام سرمایه داری، 
اقتصاد تعاونی بر پایه لیبرالیسم اقتصادی تعریف شده و در آن آزادی 
عمل فرد بدون دخالت دولت را ترویج می نمایند. در حالی که در نظام 
سوسیالیستی با دیدگاه اجتماعی کردن تولید، اقتصاد تعاونی را نوعی 
اقتصاد دولتی و دستوری تلقی می نماید. در نظام اسلامی نیز اقتصاد 
تعاونی یکی از ارکان مهم اقتصادی تلقی می شود و از جنبه های 
مختلف بر آن تاکید شده است لیکن در عمل بخش تعاون جایگاه قابل 

توجهی در نظام اقتصادی کشورهای مسلمان نداشته است. 
مهرداد حاجی زاده فلاح ادامه داد: نتایج عمده حاصل از این پژوهش 
بیانگر آن است که همواره تعاون و معاضدت نوع بشر در عرصه های 
اجتماعی و اقتصادی در اشکال سنتی و مدرن آن نقش آفرین بوده 
است. لیکن گر چه شکل سنتی آن در فرآیند تحولات اقتصادی، 
اجتماعی و فناوری در معرض تلاشی قرار گرفته است، اما اشکال نیمه 
مدرن و مدرن آن، با بهره گیری از تجربیات گذشته به صورت تحول 
یافته و یا در شکل نوین کماکان نقش مهمی در اقتصاد اجتماعی ایفا 

می نماید. در عین حال این مهم در نظام های اقتصادی مبتنی بر عدم 
دخالت مستقیم دولت و قایل شدن آزادی نسبی بیشتری در فرآیند 
فعالیت ها به بخش تعاون، از موفقیت چشمگیرتری برخوردار بوده اند. 
این تحلیلگر مسائل اقتصادی افزود: اینک به نظر می رسد، چنانچه 
بخواهیم نقش و جایگاه تعاون در اقتصاد را تحکیم بخشیده و تثبیت 
نماییم، لازم است که بیش از پیش زمینه مشارکت جمعی گروه های 
مختلف اجتماعی در فرآیند تصمیم گیری، برنامه ریزی، اجرا و نظارت 

بر کارکردهای را افزایش دهیم. 

مهرداد حاجی زاده فلاح، تحلیلگر مسائل اقتصادی در گفت وگو با »امروز«  تشریح کرد؛»امروز« از ضرورت حفظ برند خاویار ایران گزارش می دهد

بررسی سهم بخش تعاون در اقتصاد کشورشنا در دریایی ازمروارید سیاه

گفت وگوی  امروزگزارش  امروز

آب، امانت گذشتگان برای آیندگان است،مراقب آن باشیم.

آگهی مناقصات عمومی   

3556

شرکت آب و فاضلاب استان قزوین در نظر دارد مناقصات مشروحه ذیل را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید.
 کلیه مراحل  برگزاری مناقصات از دریافت اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران و بازگشایی پاکت ها از طریق درگاه سامانه 
تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد و همچنین مناقصه گران علاوه بر ارسال فایل 
تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار می بایست تا قبل از زمان بازگشایی پیشنهادات، فیزیک تضمین مذکور را نیز به دبیرخانه 
شرکت آب و فاضلاب استان قزوین ارسال نمایند. لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام در سایت 

مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصات محقق سازند. 

شماره 
مبلغ برآوردموضوع مناقصهمناقصه

)ریال(

مبلغ تضمین 
شرکت در فرآیند 
ارجاع کار)ریال(

محل 
تامین 
اعتبار

رتبه مورد نیاز و 
شرایط شرکت در 

مناقصه

مهلت زمانی ارائه 
پیشنهادات

زمان و مکان 
بازگشایی 
پیشنهادات

40
2/

3/
32

تجدید مناقصه عمومی
  دو  مرحله ای  اجرای 

حوضچه های بتنی خط انتقال 
جمع آوری چاههای شرق 

قزوین

عمرانی29/553/739/3671/477/687/000

گواهینامه احراز 
صلاحیت حداقل 
پایه 5 رشته آب 
یا حداقل پایه 5 

رشته ابنیه.

 تا ساعت 9 صبح روز 
چهارشنبه مورخه 
29 /06 /  1402 در 
سامانه تدارکات 
الکترونیکی دولت

ساعت 9:30 مورخه
29  /06 / 1402 در 
محل سالن جلسات 

مناقصه گزار

40
2/

1/3
3

مناقصه عمومی 
دو مرحله ای  ساخت اتاقک 

های دیزل ژنراتور و تابلو برق و 
کلریناتور ایستگاه های 2،3،4و 
5 و چاهک پمپاژ ایستگاه های 

2،1 و 5 و دیوارکشی اطراف 
تاسیسات مجتمع قاقازان بخش 

کوهین شهرستان قزوین

عمرانی62/959/220/4503/147/962/000

گواهینامه احراز 
صلاحیت حداقل 
پایه 5 رشته آب 
یا حداقل پایه 5 

رشته ابنیه. 

 تا ساعت 9 صبح روز 
چهارشنبه مورخه 
29 /06 /  1402 در 
سامانه تدارکات 
الکترونیکی دولت

ساعت 9:45 مورخه
29 /06 / 1402 در 

محل سالن جلسات 
مناقصه گزار

تاریخ انتشار مناقصات در سامانه: از ساعت 13 روز دوشنبه مورخ 13 / 06 / 1402 می باشد.
مهلت زمانی دریافت اسناد مناقصات از سایت: تا ساعت  19 روز شنبه  مورخ  18 / 06 / 1402

نشانی مناقصه گزار: قزوین، چهارراه ولیعصر»عج«، بلوار آیت ا… خامنه اي، کوچه گلستان پنجم، پلاك 4، شرکت آب و فاضلاب 
استان قزوین . تلفن: 4-33379051 نمابر: 33378167

ــام:  ــر ثبت ن ــامانه: مرکز تماس 27313131 -021دفت ــت در س ــل عضوی ــام مراح ــت انج ــتاد جه ــامانه س ــاس س ــات تم اطلاع
021-85193768 -021و   88969737

ـ به پیشنهادهای فاقد امضاء، مشروط، مخدوش مطلقاً ترتیب اثر داده نخواهد شد.
ـ مدت اعتبار پیشنهاد قیمت ها از تاریخ آخرین روز ارائه پیشنهادات به مدت 3 ماه می باشد. 

ـ هزینه اجراي کارهاي موضوع مناقصات از محل اعتبارات عمرانی شرکت آب و فاضلاب استان قزوین تأمین مي گردد.
شناسه آگهی:1560770

روابط عمومی شرکت آب و فاضلاب استان قزویننوبت اول:1402/06/13 نوبت دوم:1402/06/14

نوبت دوم
شرکت آب و فاضلاب استان قزوین

آگهي مزايده عمومي 
مزايده شماره 1402-07

مزايده گزار: شركت گاز استان همدان
شركت گاز استان همدان در نظر دارد اقلام مازاد اسقاطي خود را به شرح ذيل از طريق مزايده به فروش برساند.

مزايده فروش اقلام اسقاطی )شامل انواع ضايعات فولادی و آهنی(   
متقاضیان می توانند جهت رويت اقلام مذكور از تاريخ 1402/06/06 همه روزه از ساعت 8 الی 13 به آدرس ساختمان انبار كالا واقع در ابتداي جاده 
تهران بعد از میدان فرودگاه مراجعه و در صورت تمايل به خريد، قیمت پیشنهادی خود را در سايت ستاد ايران به آدرس www.setadiran.ir   و 
حداكثر تا ساعت 09/00 روز يکشنبه  1402/06/26 ارسال نموده و سپرده شركت در مزايده را نیز تا تاريخ مذكور  به دبیرخانه حراست شركت گاز 
استان همدان تحويل داده و رسید دريافت نمايند. ضمنا جلسه رويت قیمتهاي پیشنهادي مزايده، روز دوشنبه 1402/06/27 ساعت 09/00  صبح در 

ساختمان اداره مركزی شركت گاز استان همدان می باشد.    
تلفن :   4- 8260571 3    ،  8 – 8261075 3   ،    دورنويس :  38256207   - 081

WWW. nigc-hm . ir        : آدرس اينترنت
شناسه آگهی:1559989_م الف:935
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فراخوان ارزيابي كيفي جهت برگزاري مناقصه عمومي
 يك مرحله اي شماره 445/028/02

3593

نوبت اول

 شركـ بهره برداري نفـــ و گاز گچساران در نظر دارد فراخوان ارزيابی كيفی جهـــ برگاری مناقصه عمومی مربوط به: خريد ونصب سيستم اعان حريق در كليد 
ــی از  ــه هاي آبرسانيمناقصه 445/028/02( را از طريق سامانه تداركات الکترونيکی دولـــ برگار نمايد. كليه مراحل برگاری فراخوان ارزياب ــاق كنترل كارخان ــه و ات خان
ــه آدرس ـــ )ستاد( ب ــداركات الکترونيکی دول ــق درگاه سامانه ت ــه جهـــ ساير مراحل مناقصه، از طري ــا ارسال دعوتنام ــی ت ــی كيف ــل اسناد استعام ارزياب ـــ و تحوي درياف

 www.setadiran.ir انجام خواهد شد. لازم اســـ مناقصه گران در صورت عدم عضويـــ قبلی، مراحل ثبـــ نام در سايـ مذكور و دريافـــ گواهی امضای الکترونيکی را جهـــ شركـ در مناقصه محقق سازند. 
تاريخ انتشار فراخوان در سامانه تاريخ 1402/06/11 مي باشد. اطاعات و اسناد مناقصه عمومی پس از برگاری فرآيند ارزيابی كيفی و ارسال دعوتنامه از طريق سامانه ستاد به مناقصه گران ارسال خواهد شد.

    1402/06/16مهلت دريافت اسناد استعلام ارزيابي كيفي

      1402/07/01مهلت ارسال پاسخ استعلام ارزيابي كيفي

عمومي  -   يك مرحله اينوع مناقصه

متوسطميزان اهميت مناقصه

نداردمناقصه حد پذيرش بالا

نداردمناقصه حد پذيرش پايين

10درصدضريب تاثير

60حداقل امتياز ارزيابي كيفي جهت شركت در مناقصه

-563ر214ر396ر21ريالبرآورد كارفرما

-/000ر000ر097ر1ريال بصورت ضمانتنامه بانكينوع و مبلغ تضمين شركت در فرآيند ارجاع كار پيمانكاري

مدت اوليه پيمان 4ماه و تعديل پذير بوده و بدون پيش پرداخت مي باشد  مدت قرارداد، تعديل و پيش پرداخت

آدرس شركت بهره برداري نفت و گاز گچساراناطلاعات تماس دستگاه مناقصه گزار
ساختمان اداره مركزي- صندوق پستي : 191 - كد پستي : 7581873849 –تلفن:07431924720

مركز تماس : 41934-021 دفتر ثبت نام : 88969737 و 85193768تلفن هاي سامانه ستاد

مناقصه گران متقاضي ملزم به ارائه مدارك زير از طريق سامانه ستاد مي باشند:
1( گواهي )معتبر( ازسوي سازمان برنامه وبودجه)حداقل رتبه 5 در تاسيسات و تجهيات (- وضعيـ رتبه بندي ازسامانه ساجار استعام مي گردد. 

2( گواهي )معتبر( صاحيـ ايمني پيمانکاران از اداره تعاون، كار و رفاه اجتماعي
3( روزنامه رسمي آخرين تغييرات شركـ در خصوص تركيب اعضاي هيات مديره

4( تکميل فرم ارزيابي كيفي مناقصه گران و الصاق مستندات مربوط به توان مالي ، سوابق كاري،ارزشيابي سوابق و...
شناسه آگهی:1561746

نوبـ اول:1402/06/14 نوبـ دوم:1402/06/20

شركت ملي نفت ايران
شركت ملي مناطق نفتخيزجنوب

شركت بهره برداري نفت وگازگچساران
 » سهامي خاص «

امور حقوقي و قراردادهاي شركت بهره برداري نفت و گاز گچساران


